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Punkt 1: Deltagere og præsentation



  

1
Deltagere og præsentation
 

Politiske deltagere
Vibeke Gamst (formand)
Lis Mancini (næstformand)
Ali Hassan
Anna-Grethe Sperling
Helena Palsgaard
Jess V. Laursen
Kim Frost
Kirsten Morild Andersen
Malou Skeel

Administrative deltagere
Koncerndirektør Roeland Løfberg
Psykiatridirektør Anette Sloth
Socialdirektør Dorte Juul Hansen
Teamleder Heidi Trap (udvalgssekretær)

Ad hoc deltagere
AdministrationschefMartin Bjørn Jensen
Sekretariatschef Jørgen Krogh

Referat
Vibeke Gamst bød velkommen og præsenterede medlemmerne.

Sekretariatschef Jørgen Krogh deltog på hele mødet.



Punkt 2: Orientering om kommissorium for Psykiatri- og Socialudvalget
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Orientering om kommissorium for Psykiatri- og
Socialudvalget
 

Resumé
Psykiatri- og Socialudvalget orienteres om kommissorium for udvalget.
Kommissoriet forventes vedtaget på Regionsrådsmøde den 28. februar 2022.

Sagsfremstilling
Kommissorium for Psykiatri- og Socialudvalget forventes endeligt godkendt på
Regionsrådsmødet 28. februar 2022. På samme møde forventes det, at regionens
styrelsesvedtægt ændres, så Psykiatri- og Socialudvalget nedsættes som et stående
udvalg. Indtil da fungerer udvalget som et rådgivende udvalg.

I henhold til kommissoriet skal udvalget formulere, beslutningsforberede og indstille
sager i forhold til de overordnede linjer indenfor psykiatriområdet og det
specialiserede social- og specialundervisningsområde. Herunder skal udvalget følge
udviklingstendenser samt udfordrings- og problemområder, så der sikres en
sammenhæng med det arbejde, som regionens politikere varetager på de nævnte
områder.  

Følgende opgaver er centrale for udvalget.

Psykiatriområdet

• Planer på det psykiatriske område, herunder Profilplan 2021-2025   
• Strategi, visioner og målsætninger inden for det psykiatriske område
• Kapacitetsudvikling på psykiatriområdet, herunder anvendelsen af psykiatriske

sengepladser eller ændringer i den samlede kapacitet
• Den videre udflytning til Nyt Aalborg Universitetshospital – Psykiatrien
• Regionale initiativer som følge af nationale anbefalinger, herunder 10-års plan

for psykiatrien 
• Forebyggelse og nedbringelse af tvang
• Kvalitetsudvikling og nedbringelse af ventelister med særligt fokus på børne- og

ungdomspsykiatrien
• Øvrige centrale emner med henblik på at sikre den fortsatte udvikling inden for

psykiatriområdet

Socialområdet

• Rammesættende fokus inden for det specialiserede social- og
specialundervisningsområde

• Konsekvenser af ændringer i rammevilkår
• Tilpasninger af regionens opgaver på social- og

specialundervisningsområdet
• Kapacitetsudvikling på området, herunder rammeaftaler og regionens rolle som

leverandør
• Fokus på samarbejde og koordinering med de nordjyske kommuner og

staten
• Øvrige centrale emner med henblik på fortsat kvalitetsudvikling af regionens

tilbud, herunder magtanvendelse og tilsyn.



Udvalget følger status på de strategiske fokusområder.

Udvalget udpeger indenfor områdernes rammevilkår relevante verdensmål som
overordnede pejlemærker for det politiske arbejde. I den forbindelse udpeges
initiativer, som kan bidrage til realisering af verdensmålene.

Der gives en mundtlig orientering om kommissoriet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Psykiatri- og Socialudvalget:

1. Tager orienteringen til efterretning

Referat
Der blev orienteret om oplæg til kommissorium for udvalget. Gruppeformændene skal
drøfte kommissorierne den 8. feb. 2022 Herefter forelægges kommissorierne for
Forretningsudvalget den 14. feb. 2022 og indstilles til endelig godkendelse i
Regionsrådet den 28. feb.2022.

Styrelsesvedtægten forventes godkendt på Regionsrådsmøde den 28. feb. 2022 som
det første punkt. Herefter behandles kommissorierne.

Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 3: Orientering om Specialsektorens strategiske fokusområder 2022
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Orientering om Specialsektorens strategiske
fokusområder 2022
 

Resumé
Psykiatri- og Socialudvalget orienteres om Specialsektorens strategiske
fokusområder for 2022, som tager afsæt i Budget 2022.

Administrationen indstiller, at Psykiatri- og Socialudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Sagsfremstilling
Psykiatri- og Socialudvalget præsenteres for Specialsektorens strategiske
fokusområder 2022.

Med afsæt i de udfordringer, tendenser og opmærksomhedspunker, som har
indflydelse på Specialsektorens retning for 2022, pegede det daværende
Socialudvalg på to strategiske fokusområder.

Specialsektorens to strategiske fokusområder for 2022 er vedlagt i bilag og er:

• Den rette indsats og tid til borgeren
• Borgerens trivsel

Punktet indledes med et oplæg af socialdirektør Dorte Juul Hansen.

Processen
Specialsektorens strategiske fokusområder 2022 er udviklet gennem en proces, der
startede i foråret 2021. I denne proces satte det daværende Socialudvalget den
overordnede retning på Specialsektorens strategiske fokusområder. Dette foregik
som en del af budgetprocessen 2022 og i en dialog mellem Socialudvalget og
Specialsektorens virksomhedsledelse. Resultatet af processen er, at der er udpeget
to strategiske fokusområder for 2022.

Baggrund for de strategiske fokusområder
For at arbejde målrettet med Specialsektorens to strategiske fokusområder er der
under hvert fokusområde peget på nogle indsatser og herunder en række konkrete
mål. I budgetaftalen er baggrunden for de to strategiske fokusområder beskrevet som
i nedenstående.

Den rette indsats og tid til borgeren
I 2022 arbejdes der med at sikre den rette faggruppesammensætning og de rette
kompetencer i forhold til tilbuddenes specialer og målgrupper. Borgeren skal matches
til det rette tilbud med fokus på systematisk evaluering og opfølgning på indsatsen
med henblik på at opnå borgerens mål.  



Der er i 2022 fortsat fokus på at sikre mere tid til borgeren. Tilbuddene arbejder
gennem forbedringsindsatser med at nedbringe sygefraværet, mindske
personalegennemstrømning og nedsætte behovet for brug af eksterne vikarer, samt
andre relevante forbedringer, der giver mere tid til borgeren.

Borgerens sundhed og trivsel
Der skal arbejdes på at øge borgerens trivsel gennem initiativer til forebyggelse af
overgreb.

Ligeledes skal der arbejdes med borgerens sundhed ved at understøtte borgeren i at
opsøge egen læge med henblik på medicingennemgang og sundhedstjek. Desuden
skal der fortsat sættes fokus på, hvordan der arbejdes med rusmiddelproblematikker
med afsæt i den tilgang, der blev udviklet i 2021.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Psykiatri- og Socialudvalget:

1. Tager orientering om Specialsektorens strategiske fokusområder 2022 til
efterretning

Referat
Dorte Juul Hansen orienterede om Specialsektorens strategiske fokusområder 2022.

Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag
1. Specialsektorens strategiske fokusområder 2022_endelig

\Attachments\5557578-9185709-1.pdf
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Godkendelse: Permanentgørelse af to fleksible
pladser på Den sikrede institution Kompasset
 

Resumé
Grundet stor landsdækkende efterspørgsel på pladser på sikrede institutioner har
regionerne og kommunerne indgået aftale om udvidelse af det samlede antal pladser
for at imødekomme efterspørgslen. Det betyder, at Den sikrede institution Kompasset
i Region Nordjylland konverterer to fleksible pladser til to permanente pladser.
Administrationen indstiller, at Psykiatri- og Socialudvalget overfor Forretningsudvalget
og Regionsrådet indstiller at aftalen om konvertering af to fleksible pladser til to
permanente pladser på Den sikrede institution Kompasset godkendes med virkning
fra 2022.

Administrationschef Martin Bjørn Jensen deltager under punktet.

Sagsfremstilling
I Region Nordjylland varetages indsatsen til unge, som er anbragt på baggrund af en
dom som følge af kriminalitet eller unge med særligt behov for en intensiv
socialpædagogisk indsats på den sikrede institution Kompasset. Målgruppen er unge
i alderen 12 til 17 år. På Den sikrede institution Kompasset er der henholdsvis
otte permanente og to fleksible pladser. De fleksible pladser kan kun bruges i særlige
situationer og til håndtering af midlertidig overbelægning, hvorimod de permanente
pladser må bruges til alle unge i målgruppen. 

Kapacitetsbehovet på landsplan afklares i dialog mellem regionerne og Det
Kommunale Koordinationsforum under KL. Den regionale udmøntning af pladser
aftales af rammeaftaleparterne, som det ligeledes finder sted på socialområdet
generelt.

I 2021 var der ekstraordinært pres på landets sikrede institutioner med få eller ingen
ledige pladser til unge med behov for en plads. Ved udgangen af 2021 betød det
blandet andet, at der var 14 unge på venteplads til en sikret institution, hvoraf flere af
disse var placeret i arresthuse med voksne kriminelle. Dette er i strid med de
internationale konventioner om at placere børn og unge i arresthuse eller fængsler
med kriminelle voksne.

På den baggrund har de fem regioner været i dialog med Det Kommunale
Koordinationsforum under KL, som har til opgave at koordinere og sikre, at det rigtige
antal pladser er til stede. På baggrund af dialogen skal der åbnes flere pladser på
landsplan. Koordinationsforum har givet tilsagn til, at der åbnes fem ekstra pladser på
Sjælland, samt at to fleksible pladser i Nordjylland og en fleksibel plads på Fyn
permanentgøres.

Dette betyder, at Den sikrede Institution Kompasset i Region Nordjylland konverterer
to fleksible pladser til to permanente pladser og dermed har 10 permanente pladser i
alt. Med de to ekstra permanente pladser har Region Nordjylland større mulighed for
at imødekomme efterspørgslen på pladser til unge med behov for en anbringelse i
Nordjylland.



Økonomi
Med udvidelsen af to permanente pladser på Den sikrede institution Kompasset sker
der ligeledes en ændring af tilbuddets budget og takst. Tilbuddet har tidligere haft to
fleksible pladser for at kunne håndtere midlertidig overbelægning, men disse har ikke
indgået i tilbuddets budget. Disse pladser gøres nu permanente. Kompasset har
dermed allerede de fysiske forudsætninger for at udvide med to pladser. Med
udvidelsen øges kun de variable omkostninger og ikke de faste, hvorfor der sikres
stordriftsfordele og bedre udnyttelse af de nuværende ressourcer. Dette fører
ligeledes til en takstnedsættelse i 2022.

Den samlede budgetafvigelse ved udvidelse af to pladser udgør: 3.163.595 kr.

Taksten pr. plads pr. døgn før udvidelse (8 pladser) er : 7.223 kr.  

Taksten pr. plads pr. døgn efter udvidelse (10 pladser) : 6.645 kr.

Dermed reduceres taksten pr. plads pr. døgn med 578 kr.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Psykiatri- og Socialudvalget overfor Forretningsudvalget
og Regionsrådet indstiller at:

1. Aftalen om konvertering af to fleksible pladser til to permanente pladser på Den
sikrede institution Kompasset godkendes med virkning fra 2022

Referat
Administrationschef Martin Bjørn Jensen orienterede om baggrunden for ønsket om
at konvertere to fleksible pladser til to permanente pladser på Den sikrede institution
Kompasset.  

Indstillingen blev godkendt.
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Orientering om introduktion til Psykiatrien og
Psykiatriens målsætninger for 2022
 

Resumé
Der gives en introduktion til Psykiatrien og Psykiatriens målsætninger for 2022.

Psykiatridirektør Anette Sloth vil give et mundtligt oplæg.

Sagsfremstilling
Udvalget vil på mødet få en overordnet præsentation af Psykiatrien med fokus på
Psykiatriens organisering og aktiviteter. Herunder kort introduktion til den politiske
Profilplan 2021-2025.

Som led i præsentationen orienteres om Psykiatriens målbillede for 2022.

Målbilledet udgøres af de målsætninger på psykiatriområdet, som er givet med de 8
nationale mål for sundhedsvæsenet. Herudover udgøres målsætningerne af Region
Nordjyllands strategiske fokusområder samt de supplerende målsætninger, som er
prioriteret i Psykiatrien.

Målsætningerne er opdelt i henholdsvis primære og øvrige målsætninger.
Målsætningerne er genstand for systematisk opfølgning i Psykiatrien på både klinik-
og ledelsesniveau.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Psykiatri- og Socialudvalget:

1. Tager orienteringen til efterretning

Referat
Anette Sloth gav en introduktion til Psykiatrien og Psykiatriens målsætninger for 2022.

Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 6: Orientering om tidsplan for etablering af Psykiatriens Hus i
Aalborg

2019-043006

Bilag

Strateginotat

Notat vedr. Psykiatriens Hus i Aalborg
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Orientering om tidsplan for etablering af
Psykiatriens Hus i Aalborg 
 

Resumé
På møderne i henholdsvis Regionsrådet den 25. maj 2021 og i Aalborg Kommunes
byråd den 31. maj 2021 blev det besluttet at arbejde videre med etableringen af
Psykiatriens Hus i Aalborg. I forlængelse heraf foreligger nu den forventede tidsplan
for etableringsproces og ibrugtagning. Der er endvidere givet en mundtlig orientering i
Magistraten og i Psykiatriudvalget på møde den 15. december 2021.

Sagsfremstilling
Etablering af Psykiatriens Hus i Aalborg er politisk godkendt i henholdsvis Aalborg
Kommune og Regionen og indgår i budgetforligene for 2022. 
Det konkrete arbejde med etablering af Psykiatriens Hus i Aalborg er påbegyndt i 4.
kvartal 2021. Der vil i 2022 være fokus på at forberede og realisere ombygning af de
fysiske rammer for Psykiatriens Hus samt varetagelse af diverse opgaver i relation til
etablering af huset.

Plan for ombygning:
Psykiatriens Hus placeres i ejendommen Caroline Smiths Minde beliggende i
Saxogade 14, 9000 Aalborg. Ejendommen fungerer i dag som beboelse, og skal
ombygges i forbindelse med det nye anvendelsesformål. Caroline Smiths Minde
indrettes med en vekselvirkning af såvel kommunale som regionale funktioner, hvor
borgere, med samtidig berøring til den regionale behandlingspsykiatri og den
kommunale socialpsykiatri, kan møde medarbejdere fra begge sektorer. Psykiatriens
Hus etableres som et fleksibelt hus, hvor der skabes de bedst mulige og trygge
rammer for borgerne. Udover fælles kontorer og samtalerum kommer huset også til at
rumme aktivitetsrum, og der skabes åbne rammer, der også kan anvendes af f.eks.
frivillige organisationer. Der er gennem hele processen fokus på en høj grad af
brugerinvolvering for at sikre, at der skabes det helt rigtige hus med udgangspunkt i
de behov, som brugerne har. 

Ejendommen er ejet af VIVA Bolig, der i tæt samspil med arkitektfirmaet Friis &
Moltke forestår såvel projekteringen, som den efterfølgende styring af
ombygningsprocessen. Med henblik på at sikre den endelige udvikling af Psykiatriens
Hus, er der nedsat en byggegruppe, der i et tæt samspil med et hhv. tværsektorielt
forretningsudvalg og et tilsvarende tværgående ledernetværk, koordinerer den
endelige fastlæggelse af funktionerne i huset.

Tidsplan for ombygning:
Det endelige projektforslag godkendes primo marts 2022 (uge 12), og selve
udbudsfasen forløber fra ultimo marts til ultimo april (uge 17). Det betyder, at den
endelige ombygning forventes påbegyndt primo juni (uge 23), og vil foregå resten af
2022. Den endelige ibrugtagning af huset forventes at kunne finde sted i starten af
februar 2023 (uge 7). Der tages forbehold for den nuværende udvikling i
byggebranchen ift. adgang til materialer, mangel på arbejdskraft m.v.

Tidsplan for nyansættelser:
I budgetaftale 2022 er der afsat midler til ansættelse af en daglig leder, en
administrativ medarbejder samt peermedarbejdere.



Lederen ansættes et halvt år inden dørene åbnes til Psykiatriens Hus med forventelig
tiltrædelse pr. 1. september 2022 således, at lederen er aktivt involveret i og ansvarlig
for koordinering af arbejdet i den sidste del af etableringsfasen.
Lederen ansætter en administrativ medarbejder med forventelig tiltrædelse ultimo
2022.
Lederen etablerer et Brugerråd, der bl.a. skal involveres i den konkrete indretning af
Psykiatriens Hus, samt være med til at definere, hvilke aktiviteter, der er meningsfulde
at etablere i huset.
Ved åbningen af Psykiatriens Hus ansættes 2-3 peermedarbejdere med forventelig
tiltrædelse i 1. kvartal 2023. Peermedarbejderne og Brugerrådet indgår i udviklingen
og driften af forskellige aktiviteter i Psykiatriens Hus i Aalborg.

Økonomi
Udgifter til etablering samt årlige driftsudgifter på 5,00 mio. kr. deles 50/50 mellem
regionen og kommunen.

Kommunikation og dialog
Der er givet en mundtlig orientering om tidsplanen for etablering af Psykiatriens Hus i
Aalborg til Magistraten i Aalborg Kommune og regionens Psykiatriudvalg på møder i
december 2021. 
Den skriftlige orientering forelægges for Aalborg Kommunes Job og Velfærdsudvalg
på mødet den 11. februar 2022 samt Sundheds- og Kulturudvalget den 16. februar
2022 og Byrådet den 7. marts 2022. Tilsvarende orienteres i regionens Social- og
Psykiatriudvalg på møde den 2. februar 2022, Forretningsudvalg på møde den 14.
februar 2022 samt Regionsrådet på møde den 28. februar 2022. 

Regionsrådet godkendte på møde den 27. oktober 2020 vedlagte strateginotat, og på
møde den 25. maj 2021 vedlagte notat vedr. etablering af Psykiatriens Hus i Aalborg.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Psykiatri- og Socialudvalget:

1. Tager orienteringen til efterretning

Referat
Der blev orienteret om tidsplan for Psykiatriens Hus i Aalborg. Det er forventningen, at
Psykiatriens Hus kan tages i brug i februar 2023.

Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag
1. Strateginotat
2. Notat vedr. Psykiatriens Hus i Aalborg

\Attachments\5031221-8155119-1.pdf
\Attachments\5547892-9166573-1.pdf
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Godkendelse af bevilling til projekt vedr.
nedbringelse af antipsykotisk medicin til
mennesker med demens
 

Resumé
Socialstyrelsen har den 20. december 2021 givet tilsagn om støtte fra reserven i
satspuljen 2016-2019 på i alt 1,51 mio. kr. til projektet ”Sammen nedbringer vi
forbruget af antipsykotisk medicin”. Midlerne er tidsbegrænset og skal anvendes
indenfor perioden december 2021 til 31. maj 2023.

Social- og Psykiatriudvalget bedes tage orienteringen til efterretning samt overfor
Forretningsudvalget anbefale, at bevillingen godkendes.

Sagsfremstilling
I satspuljeaftalen for 2016-2019 blev regeringen og satspuljepartierne enige om at
afsætte 470 mio. kr. til udmøntning af 23 konkrete initiativer på baggrund af den
nationale demenshandlingsplan 2025. Et af de nationale mål for demensindsatsen
frem mod 2025 er at nedbringe forbruget af antipsykotisk medicin blandt mennesker
med demens. I aftalen om udmøntning af reserven er der afsat 23,6 mio. kr. til en
pulje til praksisnært kompetenceløft til nedbringelse af antipsykotisk medicin.
Puljeperioden er på 18 måneder.

Ud af i alt 19 ansøgere har 15 ansøgere fået bevilget støtte fra puljen, herunder
Psykiatrien i Region Nordjylland.

Projekt ”Sammen nedbringer vi forbruget af antipsykotisk medicin” gennemføres i et
tæt samarbejde mellem ældrepsykiatrien, Nord-KAP (Kvalitetsenheden for almen
praksis i Region Nordjylland) og 5 kommunale plejecentre. Plejecentrene er udvalgt
ud fra en faglig vurdering af, hvor behovet er størst samt med vægt på geografisk
spredning.

Følgende plejecentre indgår som samarbejdspartnere i projektet:

- Pandrup Plejecenter, Jammerbugt Kommune
- Abildparken, Frederikshavn Kommune
- Plejecentret Vesterlund, Hjørring Kommune
- Plejecenter Bøgely, Vesthimmerlands Kommune
- Duelund, Morsø kommune

Der pågår aktuelt et arbejde med at afdække muligheden for at inddrage flere
plejecentre i projektet.

Med projektet udvikles og afprøves en samarbejdsmodel, hvor frontpersonalet på
plejecentrene kan få rådgivning, når der opstår situationer, hvor en borger normalt vil
blive ordineret beroligende medicin. Praktiserende læge/plejehjemslæge sender en
henvisning til ældrepsykiatrien med henblik på vurdering af alternativer til
antipsykotisk medicin. Medarbejdere i mobilteamet i ældrepsykiatrien tager herefter
hurtigt ud til frontpersonalet på plejecentret og rådgiver om, hvilke handlinger, der kan
anvendes i stedet for medicinsk behandling i forhold til den konkrete borger.



Ved projektets ophør udarbejdes en evaluering af resultaterne fra projektet. På denne
baggrund tages der stilling til, om projektet eventuelt kan udbredes til hele regionen.

Økonomi
Psykiatrien i Region Nordjylland har fået bevilget det fulde ansøgte beløb på i alt 1,51
mio. kr. til anvendelse i perioden december 2021 til den 31. maj 2023. De tildelte
midler er ikke permanente og ophører således efter projektperiodens ophør.

Kommunikation og dialog
Psykiatriudvalget blev på møde den 10. november 2021 orienteret om, at Psykiatrien i
samarbejde med Nord-KAP og 5 kommunale plejecentre havde fremsendt en
ansøgning om midler til projektet. Psykiatriudvalget blev endvidere skriftligt orienteret
om modtagelse af bevillingen.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Psykiatri- og Socialudvalget:

1. Tager orienteringen til efterretning
2. Overfor Forretningsudvalget anbefaler, at bevillingen godkendes

Referat
Orienteringen blev taget til efterretning, og indstillingen blev godkendt.

Bilag
1. Tilskudsbrev
2. Ansøgning

\Attachments\5548124-9166939-1.pdf
\Attachments\5548122-9166937-1.pdf
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Drøftelse af mødeplan for Psykiatri- og
Socialudvalget 2022
 

Resumé
Forretningsudvalget har behandlet oplæg til mødeplan for 2022 for Regionsrådet,
Forretningsudvalget og de stående udvalg. Forretningsudvalget opfordrer udvalgene
til i videst muligt omfang at lægge det fremlagte forslag til mødeplan for udvalgene til
grund ved fastsættelsen af egen mødeplan.

Det indstilles på denne baggrund, at Psykiatri- og Socialudvalget indstiller oplæg til
mødeplan til endelig godkendelse på udvalgets møde den 2. marts 2022.

Sagsfremstilling

De stående udvalg skal efter lovgivningen selv vedtage deres mødeplan. Der er lagt
op til, at der afholdes møde i udvalget på følgende tidspunkter i 2022.

• Onsdag den 2. februar kl. 13.00 - 15.30
• Onsdag den 2. marts kl. 13.00 - 15.30
• Onsdag den 30. marts kl. 13.00 - 15.30
• Onsdag den 4. maj kl. 13.00 - 15.30
• Onsdag den 1. juni kl. 13.00 - 15.30
• Tirsdag den 9. august kl. 13.00 - 15.30
• Onsdag den 7. september kl. 13.00 - 15.30
• Onsdag den 5. oktober kl. 13.00 - 15.30
• Onsdag den 2. november kl. 13.00 - 15.30
• Onsdag den 30. november kl. 9.30 - 12.00

Møderne holdes som udgangspunkt i Regionshuset, men udvalgene kan med fordel
afholde eller flere møder på øvrige matrikler. Juli måned er mødefri, ligesom andre
ferieperioder, så vidt muligt, er friholdt for møder.

Systematikken er, at udvalgsmøder afholdes i uge 1 og uge 2 i enhver given måned,
forretningsudvalgsmøder i uge 2 og 3, mens regionsrådsmøder og temamøder
afholdes i den fjerde uge i hver måned.

Ændring af styrelsesvedtægten sker den 28. februar 2022, hvorfor mødeplanen først
herefter endeligt kan godkendes af udvalget. På udvalgets møde 2. marts 2022, hvor
udvalget forventes af have ændret status til stående udvalg, skal udvalget godkende
mødeplan for 2022. Der vil i den forbindelse blive forelagt forslag til møder på andre
matrikler, hvis udvalget beslutter dette.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Psykiatri- og Socialudvalget:

1. Indstiller mødeplan for 2022 til godkendelse på udvalgets møde den 2. marts
2022

2. Beslutter om udvalget ønsker møder på andre matrikler



Referat
Oplæg til mødeplan 2022 blev drøftet.

Det blev besluttet, at mødeplanen indstilles til godkendelse på udvalgets møde den 2.
marts 2022.

Udvalget besluttede, at der indlægges møder på andre matrikler.
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Godkendelse af oplæg til årshjul 2022 for Psykiatri-
og Socialudvalget
 

Resumé
Der forelægges oplæg til årshjul for udvalgets arbejde 2022 til godkendelse.

Sagsfremstilling
Administrationen har udarbejdet udkast til årshjul for udvalgets arbejde i 2022.
Årshjulet beskriver, hvornår de pågældende sager forventes af skulle behandles i
udvalget.

Årshjulet er et dynamisk dokument, som løbende opdateres. Der kan blive flyttet rundt
på sagerne mellem møderne, ligesom der i løbet af året kan blive tilføjet nye sager.

Det er hensigten, at årshjulet kan være med til at skabe et løbende overblik over
udvalgets arbejde. Årshjulet vil blive lagt ind i Prepare under "Øvrige dokumenter",
hvor årshjulet løbende opdateres, så den seneste udgave altid er tilgængeligt for
udvalget. 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Psykiatri- og Socialudvalget:

    1. Godkender oplæg til årshjul 2022 for Psykiatri- og Socialudvalget     

Referat
Indstillingen blev godkendt.

Udvalget drøftede muligheden for studierejser. Administrationen vender tilbage.

Bilag
1. Psykiatri- og Socialudvalget - oplæg til årshjul 2022

\Attachments\5561264-9192747-1.pdf


Punkt 10: Orientering



  

10
Orientering
 

Sagsfremstilling
Psykiatrien orienterer om:

• Status for Sundhedsstyrelsens faglige oplæg til 10-årsplan "Bedre mental
sundhed og en styrket indsats til mennesker med psykiske lidelser".

Indstilling
Administrationen indstiller, at Psykiatri- og Socialudvalget:

1. Tager orienteringen til efterretning

Referat
Der blev orienteret om følgende:

- Anette Sloth orienterede om status for Sundhedsstyrelsens faglige oplæg til
10-årsplan. Oplægget vil blive gennemgået på et kommende møde.

- Anette Sloth orienterede om personalesituationen i Psykiatrien i lyset af Covid-19.

Orienteringen blev taget til efterretning.
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Eventuelt
 

Referat
- Det blev besluttet, at Tilgængelighedsanalysen bliver tilgængelig på regionens
hjemmeside. Dette vil ske, når rapporten er endeligt godkendt af Psykiatri- og
Socialudvalget, forventeligt marts 2022.

- Lis Mancini efterspurgte status vedr. BED-behandling.

- Vibeke Gamst orienterede om, at hun er valgt som næstformand i Danske
Regioners Psykiatri- og Socialudvalg.
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